G) 予定が不明の人物を2人選び、その人が芯だん土曜日にすることを見て、日
LJ 「あなたは次の土曜日に～するつもりですか」とたずねる英文を書こう。 lg 

‘、。

次の土曜日 ふだん土曜日

の予定 にすること

Ken テニスをする テニスをする

Aya 英語の勉強 買い物

B巴th （不明） ギターの練習

Tom （不明） イヌの散歩

Yuto （不明） 読書

テニスをする＝＝ play tennis 2ドぞ読む＝＝ re日dロbook ギターを練習ずる＝ practice the guitar 

数歩Eさttる＝ walk R 1 one hundred and five 105 

『せんだご汁Jの非常食①
ロ教科書p.122

p.70 J 9 Date 

コラムで紹介されている非常食の特

徴を読み取ることができる。

思魁里

面：輯・z盟E・
4園通草12D

・-
なぜ非常食は必要ですか。 →田教科書p.122 本文1～3行め

生徒たちが考え出した非常食はどのようなものですか。 →田教科書p.122 本文7～9行め

口 単語チェック 次の日本語を英語にかえて書こう。

自然の 11(2）しばしば、頻繁に 11(3）だれでも、みんな 11(4）発明する (5）集団、グループ

[...]

口（2）農地は（ ）ので、作物は枯れていました。

口（3）村は（ ）が必要でした。

口（4) かみなりさまは（ ）を起こし、雨を降らせます。

本文読解 教科書p.130を読んで、次の聞いの答えとなるように、 一ーに適する語を書こう。

口（1)Who did Jira visi↑？ 

He visited the 。Id
口（2) Wha↑is Lord Thunder doing now? 

He now. 

口（3) Does Lord Thunder make big noises? 

, he 

114 one hundred and fourteen②1 

p.73 ⑤ Date 

Sleepy Lord Thunder ② 

回教科書 p.131一

ジラーと村人たちは何をしましたか。 今回教科書p.131 本文6～ 9ラめ

ジラーと村人たちがとった行動とそ

の結果を読み取ることができる。
回官発割4・111'1111

口。単語チェック 次の英語は日本語に、日本語は英語にかえて書こう。

’（1) S↑one ] [(2) rumble (3) heavy 
mn ~limb 

動11 動 ｜ 形

一 時て I[1,1直上 JI側町向て